Stadt

Stadtverordnetenversammlung Hennigsdorf

Hennigsdorf, 19.06.2023

An die Mitglieder des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses

Einladung zur Sitzung des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

unter Bekanntgabe der Tagesordnung lade ich Sie zu vorgenannter Sitzung ein.
Sie werden ersucht, an dieser Sitzung teilzunehmen und im Verhinderungsfall lhr
Fernbleiben unter Angabe des Grundes rechtzeitig mitzuteilen.

Datum: 29.06.2023
Beginn: 17:30 Uhr
Ort: Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

Auf § 22 BbgKVerf "Mitwirkungsverbot" und lhre Pflicht, eine Befangenheit unaufgefordert
vor Eintritt in die Beratung anzuzeigen, wird verwiesen.

Gemal § 1 Abs. 2 der Geschaftsordnung stehen die Unterlagen zu den
Tagesordnungspunkten im Gremieninformationssystem zum Abruf zur Verfugung.

Soweit dies nicht méglich ist, werden die Unterlagen entsprechend den Ladungsfristen zur
Abholung in die persdnlichen Postfacher in der Stadtverwaltung hinterlegt.



Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende
Mitglied - Bestatigung der Tagesordnung -

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
11.05.2023, offentlicher Teil

Anfragen

Mitteilungsvorlage Uber den
Nachhaltigkeitsbericht 2023
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber den Entwurf und die 6ffentliche
Auslegung zum Bebauungsplan

Nr. 48 ,Freizeitanlage sudlich der
Bahnhofstrafie in Nieder Neuendorf*
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber den Entwurf und die 6ffentliche
Auslegung zur 6. Anderung des
Flachennutzungsplanes, Teilbereich des
Bebauungsplanes Nr. 48 ,Freizeitanlage
sldlich der Bahnhofstrale in Nieder
Neuendorf*

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die erneute Beantragung von
Fordermitteln far die ,Errichtung einer
automatisierten Fahrradabstellanlage in der
Stadt Hennigsdorf*

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber die Anmeldung fir das 5-
Jahresprogramm 2024 bis 2028,
.Forderprogramm zur Verbesserung der
kommunalen Infrastruktur im Gbrigen OPNV*
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zur Abrechnung des Projektes
Sanierung Stadtsporthalle
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zur Abrechnung des Projektes
Neubau Beachvolleyball-Anlage an der
Stadtsporthalle

Einreicher: Burgermeister

Projektbeschluss fur die Erneuerung der
Holzfenster, Holztlren und der
Verschattungsanlagen in Teilbereichen der Kita
Biberburg

Einreicher: Burgermeister

Vorlage-Nr.

MV0019/2023

BV0050/2023

BV0051/2023

BV0053/2023

MV0022/2023

MV0028/2023

MV0029/2023

BV0064/2023



12.

13.

14.

15.

Mitteilung zum aktuellen Umsetzungsstand der
BV0084/2022 (Projektbeschluss zur
Grundsanierung (Innenbereich) der Kita
Schmetterling)

Einreicher: Burgermeister

Ermafigungsticket fur Ortsansassige
Einreicher: Fraktion FDP

Beschussvorschlag zur Einrichtung eines
temporaren Parkverbots wahrend der
BaumalRnahmen an der Bahnbricke in der
Marwitzer StraRe und der Fontanestralle
Einreicher: Fraktionen Die Unabhangigen-
Burger fur Hennigsdorf und
CDU/BurgerBindnis

Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

16.

17.

18.

19.

20.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
11.05.2023, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Mitteilung Uber das Ergebnis der
Ausschreibung und Vergabe der wesentlichen
Leistungen fur die BaumalRnahme
,Neuerrichtung einer 6ffentlichen
Toilettenanlage am Bahnhof Hennigsdorf*
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen GriiRen

gez. Christine Freund

Vorsitzende des Bau-,

Planungs- und

Umweltausschusses

MV0023/2023

BV0052/2023

BV0079/2023

MV0032/2023
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